
Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 1/1

Diário Oficial
Pimenta/MG

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 25/07/2024 - Edição: 584 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Departamento de Compras e Licitações

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico

MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG. Pregão Eletrônico nº 018/2024. Procedimento Licitatório nº 043/2024. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual Aquisição de Produtos de padaria como (pães, salgados, biscoitos e bolos) para uso nas
Secretarias Municipais  do Município de Pimenta/MG: Até 14/08/2024 às 08h59min.  Abertura da Sessão:14/08/2024 às
09h00min. O Edital poderá ser extraído do site www.licitanet.com.br, no site oficial www.pimenta.mg.gov.br/portalprefeitura/
ou retirado na sede do Município de Pimenta/MG. Informações pelo fone (37) 3324-1057. Pimenta/MG, 24 de julho de 2024.
Allysson Jose Ribas de Oliveira– Pregoeiro.

Redator: Alzimar Jose de Macedo

Extrato de Termo Aditivo

MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG. Extrato do 2º Termo Aditivo Contrato Administrativo 007/2024.  Procedimento Licitatório nº
097/2023, Pregão Eletrônico nº 059/2023. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93.  Objeto: Aditamento para prorrogação de
prazos de Vigência e Execução Obras de Extensão e Modificação de Rede Elétrica no Município de Pimenta/MG. Contratada: 
ELETRO & ENERGIA LTDA. Vigência/Execução: até 24/09/2024. Pimenta/MG, 24 de julho de 2024. Allysson José Ribas de
Oliveira - Presidente da CPC.

Redator: Alzimar Jose de Macedo

Secretaria de Esporte Cultura e Turismo

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 010/2024

Leis Autorizativas: Lei 13.019/2014, Decreto Municipal 1.846/2017 e Emenda Impositiva nº 05 ao Projeto de Lei nº
34/2023.  Partícipe  Organização  da  Sociedade  Civil:  Associação  Recreativa  Cultural  de  Pimenta  –  Dom  de  Ser
Pimentense, CNPJ nº 20.111.657/0001-33. Objeto: Repasse de subvenção para o estabelecimento de base de cooperação
mutua e administrativa entre o Município de Pimenta/MG e a Associação Recreativa Cultural Dom de Ser Pimentense,
proporcionar a realização das práticas culturais e recreativas que envolvem todas as faixas etárias, estimular a convivência
social,  a  formação  de  gestores  e  lideranças  comunitárias,  favorecer  a  pesquisa  e  a  socialização  do  conhecimento,
contribuindo para que a cultura e a recreação sejam tratados como política pública de direito de todos, conforme detalhado
no Plano de Trabalho integrante do processo. Critério de Escolha: Chamamento Público Inexigível conforme art. 31 e 32,
em razão da inviabilidade de competição pela natureza singular do objeto, cujas metas podem ser executadas apenas pela
própria Entidade. Vigência: 25/07/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Dotação Orçamentária: Ficha
775 – 02.08.02.13.392.0012.2177.33.50.43.00 – Subvenções Sociais – Fonte de Recurso 1.00.00. Data de Assinatura: 24
de julho de 2024. Geovânio Gualberto Macedo – Prefeito Municipal de Pimenta/MG – PUBLIQUE-SE.

Redator: Douglas Aparecido Silveira


	



